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Namn: Örjan Wallin
Ålder: 58 år
Bor: I Nianfors
Yrke: Elektriker på Iggesunds bruk
Familj: Fyra barn och två barnbarn
Favoritmat: Kolbullar
Fritidsintressen: Trav, sång och 

musik. Äger en femtedels travhäst hos 
Pelle Holmsten.

Aktuell som: ordförande i Nian-
fors samfällighet och ordförande i 
kommittén ”Nej till uran i Nianfors”
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NIANFORS
– Vilket engagemang det har blivit i 
Nianfors. Alla sluter upp för att stop-
pa uranbrytningen i byn, säger Örjan 
Wallin, som leder kommittén ”Nej till 
uran i Nianfors”. Förra helgen kom det 
rapporter om att borraggregatet var 
på väg till Nianfors så fick vi rapporter 
om transporten hit. Vi var beredda att 
blockera skogsvägen till Majsaberget, 
men transporten dirigerades om.

Örjan Wallin är en återvändare till 

Nianfors. Han bodde där när han var 
liten, och efter att ha flyttat så långt 
som till Bjuråker är han nu tillbaka.

– Jag har haft släkt här hela tiden 
och varit här ofta. Jag flyttade tillbaka 
för fem år sedan efter en separation. 

Han blev snabbt engagerad i aktivi-
teterna i Nianfors kyrka. Den lilla kyr-
kan var på väg att säljas i brist på akti-
viteter. Då startade byborna en grupp 
som arrangerade de populära tisdags-
kvällarna i kyrkan sommartid. 

– Tisdagskvällarna i Nianfors kyrka 
har blivit väldigt populära. Det bru-
kar vara fullsatt och två gånger under 
sommaren håller vi till utomhus. När 
Jens Kristensen kom hit förra året var 
det nästan 200 personer. Årets pro-
gram är på gång, och vi startar redan 
18 april med bröderna Samuelsson.

Förr träffades byborna i bruksgården 
men den har nu sålts. Då satsade man 
på den gamla tvättstugan vid ån. Upp-
rustningen av stugan går långsamt,  
det finns bara små medel till förfogan-
de. Väggar har tagits ner och taket har 
förstärkts. Det är i bystugan som by-
borna samlas för att agera mot uran-
brytningen. Aktionen mot uranbola-
get har enat bygden.

– Stugan ska göras klar så småning-

– Vi bor i paradiset på jorden
om, men vi har så lite pengar i kassa-
kistan. Bara några tusen kronor, säger 
Örjan Wallin. Vi säljer skrot och trö-
jor och får ihop lite pengar till färg och 
byggmaterial och bygger själva.

När vi kommer in på aktionen mot 
uranbrytningen så tror Örjan Wallin 
att Nianforsborna kommer att lyckas 
stoppa provborrningen.

– Jag tror det kommer att gå bra för 
oss. Det finns inget annat alternativ. 
Här sluter man upp och hjälper till. 
Vi har till och med en egen hemsida 
www.nianfors.nu som Birgitta Ader-
mark i byn sköter om. Oj vad hon job-
bar med den. Och vi har fått en egen 
kampsång ”Vi säger nej till uran” som 
Per Westrin har gjort. Den ligger re-
dan ute på Youtube.

Aktionsgruppen i Nianfors utnytt-
jar den moderna it-tekniken och får 
snabbt ut information när något är på 
gång genom e-mail och telefonkedjor. 
En namninsamling finns på hemsidan 
och med tanke på att byn bara har 40 
invånare i byn så är insamlingen im-
ponerande. 1 100 personer har skrivit 
på och det betyder att engagemanget 
går långt utanför byn.

– Jag har fått ett helt annat liv än 
jag trodde det skulle bli när jag flyt-
tade tillbaka till Nianfors, säger Ör-
jan Wallin. Det är roligt att engagera 
sig. Jag hinner inte titta på tv längre, 
men det gör inget. Jag trivs verkligen 
bra här och känner att jag har kommit 
hem igen. Så gott som all fritid går åt 
till aktionsgruppen. Vi i aktionsgrup-

pen söker efter information över in-
ternet. Vi överklagar till länsrätten 
och skriver brev till myndigheter. Det 
är stort för oss för vi har knappt skri-
vit vanliga brev, men det går bra när 
man hjälps åt.

Vad är det då som han befarar ska ske 
i Nianfors om det blev uranbrytning i 
Majsaberget?
– Då skulle Nianfors utplånas. Det 
skulle nämligen behöva brytas så oer-
hörda mängder berg för att komma 
åt uranet. Nianforsån skulle förgiftas 
ända ut i havet och det är risk för att 
människor blir sjuka. För oss är Ni-
anfors paradiset på jorden. Vi lever 
mitt i skogen men har ändå nära till 
Hudiksvall, Bollnäs och Söderhamn. 
Det finns inga lediga hus här tyvärr 
för närvarande, men det borde passa 
fler att bo här.

Örjan Wallin är med och planerar 
ett demonstrationståg mot uranborr-
ningen i Hudiksvall 3 april. Efter de-
monstrationen blir det en stödgala i 
Hudiksvalls Folkets Hus där bland 
annat Kôrven Eriksson, Jens Kristen-
sen, Ingela Söderlund och Per Westrin 
med flera ska uppträda för att hjälpa 
aktionsgruppen i Nianfors.

– Jag är orolig för hur det ska gå i 
Lingarö. Där vill man ju också prov-
borra. Lingaröborna behöver hjälp så 
de kan stoppa provborrningarna där 
ute, säger Örjan Wallin.

ULLA W SAMUELSSON

0650-355 41

ullaw.samuelsson@ht.se

■
Aktions-
gruppen 
mot uran 
i Nianfors 
har en egen 
hemsida 
och en egen 
kampsång.

Örjan Wallin är en bestämd man när det gäller att stoppa provborrningarna efter uran i Nianfors.  FOTO: ULF BORIN

Kampen mot borrningen har enat Nianfors by. 
– Här sluter alla upp och hjälper till i aktions-
gruppen, säger ordföranden Örjan Wallin.
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